
C o U N E  DI F O R M I A
P r o v i n c i a  d i  L a t i n a

S E TTO R E  : POLIZ IA  L O C A L E  E s e r v i z i  SOCIAL I

SE R VIZ IO  .-UFFICIO SERVIZ I  SOCIAL I

li
2̂ 6 HOV. 2014. N .jU S

D eter m in a zio n e

OGGETTO: L.32/2001 EROGAZIONE CONTRIBUTO 

ECONOMICO NUCLEI FAMILIARI INDIGENTI PER 

SOSTEGNO LOCAZIONE ALLOGGIO-

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA SEGRETERIA GENERALE UFFICIO DELI BERE

N. Z 2P del ■■0 2 FFR, 2015



I l D i r i g e n t e

Premesso:
che con determinazione n.272 del 28.03.2006 con la quale si prendeva atto di quanto 
approvato dal Comitato dei Sindaci del Distretto Socio/Sanitario Formia/Gaeta, in ordine 
alle modalità di utilizzo delle risorse assegnate dalla Regione Lazio, per gli interventi a 
sostegno delle famiglie di cui all’art.S, comma 3 della L.R. n.32/2001, unitamente ai criteri 
per l’accesso alle prestazioni ed al piano di riparto tra i Comuni;

visto l’impegno 879.008/2011 sul cap.1436 del bilancio comunale per gli interventi inerenti 
l ’area di contrasto alla povertà;

Preso atto che tra gli interventi previsti vi sono quelli volti a garantire il diritto all’alloggio 
mediante erogazioni di contributi economici finalizzati al sostegno delle spese per una nuova 
locazione resasi necessaria a seguito di sfratto;

Rilevato che diversi nuclei familiari in relazione alla particolare contigenza economica che sta 
vivendo il paese non riescono a far fronte con regolarità al pagamento dei canoni di locazione;

Vista la delibera di Giunta n. 201 del 02.08.2013 avente per oggetto: interventi a sostegno della 
famiglia, integrazione delle modalità di utilizzo delle risorse, con la quale vengono estesi gli 
interventi volti a garantire il diritto all’alloggio mediante contributi economici una tantum 
finalizzati al pagamento dei canoni di locazione arretrati laddove si prospetti uno sfratto per 
morosità;

Viste le richieste in atti prodotte dai sigg.ri M.A. e R.K.D.unitamente all’attestazione ISEE tese ad 
ottenere un contributo economico straordinario per far fronte alle spese per pagamenti di canoni di 
locazione arretrati onde scongiurare uno sfratto per morosità;

Preso atto della condizione di precarietà economica e socio familiare in cui versano i predetti nuclei 
familiari, così come dichiarato al servizio sociale comunale;

Considerato potersi procedere alla concessione di un contributo economico straordinario 
quantizzato in € 910,00 finalizzato a provvedere alle necessità evidenziate;

Dato atto della necessità di acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’a r t.lS l, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 200, n.267;

Dato atto del rispetto del D.Lgs. 192/2012 riguardo i termini di pagamento;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il regolamento di contabilità;

Richiamato il Regolamento del sistema di controlli interni;

Visto l'art. 184 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali n. 267/00;



R itenuta la propria competenza in merito, ai sensi dell’alt. 107 del Testo Unico delle Leggi 
suH'ordinamento degli Enti Locali n. 267/00;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa:
- di richiamare l’impegno n.879.008/11 con il quale è stato disposto l’impegno di spesa per gli 
interventi inerenti il contrasto alla povertà ed attestata la copertura finanziaria così come disposto 
dall’art. 151 - comma 4, del D.Lgs.267/00;

- di liquidare un contributo economico straordinario “una tantum” di € 910,00 a favore degli utenti 
indicati nell’allegato prospetto per far fronte alle necessità evidenziate;

di dare atto che gli estremi completi dei nominativi beneficiari del contributo sono riportati 
nell’allegato a parte che si consegna agli atti di questo ufficio nonché deU’ufficio ragioneria;

- di dare atto che la somma sopra liquidata trova copertura con le disponibilità prenotate, certe, 
liquide ed esigibili, sull’impegno assunto sul cap. 1436 e registrato al n. 879.008/11 del bilancio 
corrente nella gestione in conto residui;

- di accertare, ai sensi dell’art. 9, comma 21 lett. a) n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con 
modificazioni dalla L. 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’at. 147 bis del 
D.Lgs 267/00, ;

- di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, debitamente 
vistati, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai 
sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

- di dare atto, altresi, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
A.S. Valentina Masiello

y/  IlD IR |!^N T E
I l  R e s p o n s . ^ l e ^ l  s e r v i z i o  D s s a  R o s A ^  P i c a n o

F R A N C E S C C y & j K l ^ A T O  I



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (proponente)

A norm a d e l l’art. 147 - bis del D.lgs n. 267/2000 , introdotto con D.L. n. 174/2012;
A P P O N E

IL PARERE DI REGOLARITÀ’ AMMINISTRATIVA.

Form ia  li 2 R HDV. 20M
riàente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

A norm a de l l’art. 147 - bis del D.lgs n. 267/2000 , introdotto con  D.L. n. 174/2012;
A P P O N E  

IL PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
Form ia lì

Il J^T^ente
Settore S v i lu p p o ^ c b n o m ic o  e Bilancio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

A norm a delTart. 147 - bis del D.lgs n. 267/2000 ,  introdotto con D.L. n. 174/2012;
A P P O N E

IL PARj^RE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria dalla.spesa d i€  
3  i o  imputata al cap. ______Impegno n. .

Form ia  lì __________  Il Dirigente
Settore Sviluppo E(i4homico e Bilancio

Ai sensi del 3° comma dell’art. 184 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m. e ii, è stato emesso 

Mandato n s S S M S >  d e l_______ ^

Form ia  l ì __________________

Il D in an te
Settore Sviluppo Ecofiomico e Bilancio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N°

La presente determinazione, ai fini della pubblicità  degli atti e della  trasparenza  d e ll’azione am m inistrativa è 
stata pubblicata  a ll’Albo on line d e l l ’Ente per quindici giorni consecutivi dal_______________ a l ______________

La presente  determinazione viene altresì pubblica ta  nella  sezione A mm inis traz ione  Trasparente  in o t tem peranza  a 
quanto  stabil ito dal D.Lgs. 33/2013

Form ia  lì, Q 2  ' i B .  2 0 15 liResponsabile alle Pubblicazioni


